ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  «О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 27 ноября 2007 года № 294 «Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего пользования регионального значения»

      В соответствии с реестром государственного имущества Ленинградской области Правительство Ленинградской области постановляет

     1. Внести в Перечень автомобильных дорог общего пользования регионального значения, утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области от 27 ноября 2007 года № 294 «Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего пользования регионального значения», изменение, дополнив строкой 82 следующего содержания:
	82
	"Магистральная"
	Выборгский
	41 ОП РЗ 41А-085
	41А-085

     2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по строительству.

Губернатор
Ленинградской области                                                            А.Ю. Дрозденко
Пояснительная записка
к проекту постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 27 ноября 2007 года № 294 «Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего пользования регионального значения»

Проект разработан в целях устранения технической ошибки, допущенной при подготовке проекта постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменений в  постановление Правительства Ленинградской области от 27 ноября 2007 года № 294 «Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего пользования регионального значения» (от 17 января 2019 года № 3), которым из Перечня автомобильных дорог регионального значения ошибочно исключена автомобильная дорога общего пользования регионального значения «Магистральная», расположенная в Выборгском районе Ленинградской области, закрепленная на праве оперативного управления за ГКУ «Ленавтодор».

 Указанный проект был подготовлен на основании акта приема-передачи, утвержденного Руководителем Межрегионального территориального управления Федерального агентства по управлению государственным имуществом в городе Санкт-Петербурге и Ленинградской области 06.09.2018, в соответствии с которым из государственной собственности Ленинградской области в государственную собственность Российской Федерации передана автомобильная дорога общего пользования регионального значения «Магистральная» протяженностью 122374 м, кадастровый номер 47:07:0000000:89779 .
В то же время, в соответствии с письмом Ленинградского областного государственного комитета по управлению государственным имуществом, автомобильная дорога «Магистральная», реестровый номер 01800388001525, протяженностью 9,10 км продолжает оставаться в реестре государственного имущества Ленинградской области.

Проект не предполагает расходов областного бюджета Ленинградской области.

         Поскольку проект не затрагивает вопросы предпринимательской и инвестиционной деятельности, необходимость проведения процедуры оценки регулирующего воздействия отсутствует.

Приложение: письмо ГКУ «Ленавтодор», письмо Леноблкомимущества на 2 л.
Председатель комитета

по дорожному хозяйству

Ленинградской области                                                        Ю.И. Запалатский